

RIESLING		
2025er Rheingau Riesling trocken 0,75l	7,50 €	
Alkohol 12,5%, Restzucker 5,0 g/l, Säure 7,7 g/l10,00€/Liter		
2025er Rheingau Riesling feinherb 0,75l	7,50 €	
Alkohol 12,0%, Restzucker 12,7 g/l, Säure 7,7 g/l10,00€/Liter		
2024er Rheingau Riesling fruchtig 0,75l	7,50 €	
Alkohol 10,5%, Restzucker 31,2 g/l, Säure 7,9 g/l10,00€/Liter		
2024er Rheingau Riesling fruchtsüß 0,75l		
Liebling	9,00 €	
Alkohol 8,5%, Restzucker 58,1 g/l, Säure 7,6 g/l12,00€/Liter		

WEISSBURGUNDER ANDERE REBSORTEN		
2025er Fruits de Blanc Scheurebe trocken 0,75l	9,00 €	
Alkohol 12,5%, Restzucker 3,6 g/l, Säure 6,5 g/l12,00€/Liter		
2025er Rheingau Weißburgunder trocken 0,75l	9,00 €	
Alkohol 12,0%, Restzucker 57 g/l, Säure 6,6 g/l12,00€/Liter		
2025er Pinot Noir Blanc de Noir trocken 0,75l	9,00 €	
Alkohol 11,5%, Restzucker 4,4 g/l, Säure 6,8g/l12,00€/Liter		
ROSÉ		
2024er Pinot Noir Rosé 0,75l	9,00 €	
Alkohol 11,0%, Restzucker 16,8 g/l, Säure 6,7g/l12,00€/Liter		

ROTWEIN		
2023er Pinot Noir trocken 0,75l	9,00 €	
Alkohol 12,0%, Restzucker 5,0 g/l, Säure 5,1g/l12,00€/Liter		

RIESLING		
2025er Kiedricher Riesling trocken 0,75l	12,00€	
Alkohol 12,5%, Restzucker 2,6 g/l, Säure 7,8 g/l16,00€/Liter		
ROT		
2022er Erbacher Pinot Noir trocken 0,75l	13,00€	
Alkohol 13,0%, Restzucker 1,4 g/l , Säure 5,4 g/l17,33€/Liter		
2023er Erbacher Pinot Noir trocken 0,75l	13,00€	
Alkohol 13,5%, Restzucker 0,1 g/l , Säure 6,0 g/l17,33€/Liter		



SK ERSTE LAGE		
2023er Kiedricher Klosterberg Riesling trocken „Terroir Phyllit“ 0,75l	21,00€	
Alkohol 12,5%, Restzucker 5,4 g/l, Säure 8,3 g/l28,00€/Liter		
2023er Eltviller Sonnenberg Riesling trocken „alte Rebe“ 0,75l	21,00€	
Alkohol 12,5%, Restzucker 7,0 g/l, Säure 8,1 g/l28,00€/Liter		
2025er Kiedricher Klosterberg Spätlese 0,75l	21,00€	
Alkohol 8,5%, Restzucker 82,3 g/l, Säure 8,3 g/l28,00€/Liter		
ROT		
2018er Erbacher Honigberg Pinot Noir trocken „Reservé“ 0,75l	21,00€	
Alkohol 14,0%, Restzucker 1,0 g/l, Säure 5,7 g/l28,00€/Liter		

SK ERSTE LAGE		
2024er Erbacher Honigberg Pinot Blanc trocken 0,75l	34,00€	
Alkohol 12,5%, Restzucker 5,4 g/l, Säure 8,3 g/l45,33€/Liter		
SK GROSSE LAGE		
2021er Kiedricher Gräfenberg RGG trocken 0,75l	34,00€	
Alkohol 13,0%, Restzucker 5,7 g/l, Säure 7,9g/l45,33€/Liter		
2024er Kiedricher Gräfenberg Auslese 0,75l	34,00€	
Alkohol 9,5%, Restzucker 92,9g/l, Säure 8,3 g/l45,33€/Liter		



SEKT		
Rheingau Riesling 0,75l	12,00€	
Tradition Cuvée extra trocken16,00€/Liter		
Pinot Noir Rosé brut 0,75l	12,00 €	
16,00€/Liter		
ALKOHOLFREI / ALKHOLREDUZIERT		
Null Einhundert – Riesling 0,75l	9,00€	
12,00€/Liter		
2025er Riesling „Halber Kater“ 0,75l teilweise entalkoholisiert	9,00€	
12,00€/Liter		
Traubensaft weiss 0,75l	4,50€	
6,00€/Liter		